МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2014 года N 185-мпр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИСТРЕ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года N

442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской

Федерации" в соответствии с пунктом 3 рекомендаций по формированию и

ведению регистра получателей социальных услуг, утвержденных приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25

июля 2014 года N 485н, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской

области, Положением о министерстве социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года N 261/40-пп,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о регистре получателей

социальных услуг в Иркутской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее

чем через десять календарных дней после дня его официального

опубликования.

Министр социального развития,

опеки и попечительства

Иркутской области

В.А.РОДИОНОВ

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕГИСТРЕ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Утверждено

приказом

министерства социального развития,

опеки и попечительства

Иркутской области

от 28 ноября 2014 года

N 185-мпр

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации"(далее - Федеральный

закон N 442-ФЗ), пунктом 3 рекомендаций по формированию и ведению

http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/895202855
http://docs.cntd.ru/document/895202855
http://docs.cntd.ru/document/469409866
http://docs.cntd.ru/document/469409866
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367

регистра получателей социальных услуг, утвержденных приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25

июля 2014 года N 485н, и определяет порядок и формат формирования и

ведения регистра получателей социальных услуг в Иркутской области (далее

- Регистр).

2. Термины и понятия, используемые в настоящем Положении,

применяются в значениях, определенных Федеральным законом N 442-ФЗ.

3. Регистр представляет собой информационную систему в сфере

социального обслуживания, содержащую информацию о получателях

социальных услуг в Иркутской области, оператором которой является

министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской

области (далее - министерство).

4. Целью формирования Регистра является создание единого источника

полной и достоверной информации о получателях социальных услуг в

Иркутской области.

5. Регистр содержит информацию о получателе социальных услуг,

перечень которой установлен частью 2 статьи 26 Федерального закона N

442-ФЗ (далее - данные о получателе социальных услуг).

6. Формирование и ведение Регистра осуществляется министерством в

электронном формате.

7. Формирование и ведение Регистра включает в себя следующие

процедуры:

1) включение данных о получателе социальных услуг в Регистр;

2) внесение изменений в данные о получателе социальных услуг в

Регистр;

3) исключение данных о получателе социальных услуг из Регистра.

8. Данные о получателе социальных услуг в Регистр представляют

поставщики социальных услуг, осуществляющие деятельность по оказанию

социальных услуг в Иркутской области (далее - поставщик социальных

услуг).

Оригиналы документов, их копии, заверенные в установленном

порядке, на основании которых формируются данные о получателе

социальных услуг, подлежат обязательному бессрочному хранению у

поставщика социальных услуг.

9. Для включения данных о получателе социальных услуг в Регистр:

1) поставщик социальных услуг, за исключением областных

государственных учреждений социального обслуживания, учредителем

которых выступает министерство, представляет данные о получателе

социальных услуг по форме согласно приложению к настоящему

Положению в государственное учреждение Иркутской области,

подведомственное министерству и включенное в перечень, утвержденный

приказом министерства от 31 июля 2014 года N 115-мпр "Об утверждении

перечня государственных учреждений Иркутской области,

подведомственных министерству социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области и реализующих полномочия в сфере

http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/420216583
http://docs.cntd.ru/document/430628618
http://docs.cntd.ru/document/430628618
http://docs.cntd.ru/document/430628618
http://docs.cntd.ru/document/430628618

социальной защиты населения" (далее - учреждение), в соответствии с

обслуживаемой учреждением территорией - не позднее 3 рабочих дней со

дня заключения договора о предоставлении социальных услуг;

2) поставщик социальных услуг, являющийся областным

государственным учреждением социального обслуживания, учредителем

которого выступает министерство, представляет данные о получателе

социальных услуг по форме согласно приложению к настоящему

Положению в министерство - не позднее 3 рабочих дней со дня заключения

договора о предоставлении социальных услуг.

10. Министерство, учреждение включают данные о получателе

социальных услуг в Регистр - не позднее 7 рабочих дней со дня поступления

указанных данных от поставщика социальных услуг в соответствии с

пунктом 9 настоящего Положения.

11. В случае изменения данных о получателе социальных услуг:

1) поставщик социальных услуг, за исключением областных

государственных учреждений социального обслуживания, учредителем

которых выступает министерство, представляет информацию об изменении

данных о получателе социальных услуг в учреждение - не позднее 3 рабочих

дней со дня, когда стало известно о данных изменениях;

2) поставщик социальных услуг, являющийся областным

государственным учреждением социального обслуживания, учредителем

которого выступает министерство, представляет информацию об изменении

данных о получателе социальных услуг в министерство - не позднее 3

рабочих дней со дня, когда стало известно о данных изменениях.

12. Внесение изменений в данные о получателе социальных услуг в

Регистр осуществляется министерством, учреждением - не позднее 7

рабочих дней со дня поступления от поставщика социальных услуг

информации, указанной в пункте 11 настоящего Положения.

13. Информация, указанная в пунктах 9, 11 настоящего Положения,

представляется в электронном виде.

14. Исключение данных о получателе социальных услуг из Регистра

осуществляется министерством, учреждением - не позднее 7 рабочих дней

со дня поступления информации о наступлении обстоятельств, указанных в

пункте 15 настоящего Положения.

15. Основаниями исключения данных о получателе социальных услуг

из Регистра являются:

1) смерть получателя социальных услуг;

2) добровольный отказ получателя социальных услуг в предоставлении

социальных услуг;

3) отказ в предоставлении социальных услуг в случае нарушения

получателем социальных услуг условий договора о предоставлении

социальных услуг, а также в случае, предусмотренном частью 3 статьи 18

Федерального закона N 442-ФЗ;

4) расторжение договора о предоставлении социальных услуг.

16. Поставщики социальных услуг несут ответственность за

достоверность и актуальность информации, предоставляемой в соответствии

с настоящим Положением.

17. Информация, содержащаяся в Регистре, предоставляется и

используется министерством, учреждениями, а также поставщиками

социальных услуг с соблюдением требований, установленных Федеральным

законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

Министр социального развития,

опеки и попечительства

Иркутской области

В.А.РОДИОНОВ

Приложение. ФОРМА НАПРАВЛЕНИЯ ДАННЫХ О ПОЛУЧАТЕЛЕ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

Приложение

к Положению

о регистре получателей социальных

услуг в Иркутской области
                Фа

ми

ли
я,

им

я,
от

че

ст
во

Да

та

ро
жд

ен

ия

П

о

л

Ад

рес

(ме
сто

жи

тел
ьст

ва),

кон
так

тн

ый
тел

ефо

н

Стра

хово

й
номе

р

инди
виду

альн

ого
лице

вого

счет
а

Сери

я,

номе
р

пасп

орта
или

данн

ые
иног

о

доку
мент

а,

удос

тове

ряю

щего
личн

ость,

дата
выда

чи

этих
доку

мент

ов и
наим

енов

ание
выда

вшег

о их

орга

на

Дата

обра

щен
ия с

прос

ьбой
о

пред

оста
влен

ии

соци
альн

ых

услу

г

Дата

офо

рмле
ния

и

номе
р

инди

виду
альн

ой

прог
рам

мы

Наи

мено

вани
е

пост

авщ
ика

или

наим
енов

ания

пост
авщ

иков

соци

альн

ых

услу
г,

реал

изую
щих

инди

виду
альн

ую

прог
рам

му

Пере

чень

соци
альн

ых

услу
г,

пред

оста
влен

ных

и
пред

оста

вляе

мых

полу

чате
лю

соци

альн
ых

услу

г в
соот

ветст

вии с
закл

ючен

ным
дого

воро

м о

пред

оста

влен
ии

соци

Та

ри

фы
на

соц

иал
ьн

ые

усл
уги

Ст

ои

мо
сть

соц

иал
ьн

ых

усл
уг

для

пол
уча

тел

я

соц

иал

ьн
ых

усл

уг

Исто

чник

и
фин

анси

рова
ния

соци

альн
ых

услу

г

Пер

иод

ичн
ость

пред

оста
влен

ия

соци
альн

ых

услу
г

Резу

льта

ты
пред

оста

влен
ия

соци

альн
ых

услу

г

Ин

ая

ин
фо

рма

ция

http://docs.cntd.ru/document/901990046
http://docs.cntd.ru/document/901990046

альн
ых

услу

г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16